[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН ПОСЕЛКА КУЗЬМОВКА

РЕШЕНИЕ
«01» июля 2024 г                                                   №  20                                   п. Кузьмовка
О внесении изменений в Решение схода граждан поселка Кузьмовка от 21.12.2021 № 36 «О Положении о муниципальном жилищном контроле на территории поселка Кузьмовка Эвенкийского муниципального района Красноярского края

(в редакции от 11.07.23 № 22)
В целях приведения нормативных правовых актов поселка Кузьмовка в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом поселка Кузьмовка, сход граждан поселка Кузьмовка

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение схода граждан поселка Кузьмовка от 21.12.2021 № 36 «О Положении о муниципальном жилищном контроле на территории поселка Кузьмовка Эвенкийского муниципального района Красноярского края (в редакции от 11.07.23 № 22) следующее изменение:
  1) Приложение № 2 к Положению  изложить в следующей редакции:

«Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые при осуществлении муниципального жилищного контроля
1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.
2. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия (недостоверности) сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, гражданина, являющегося пользователем помещения в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещённой контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.».
2. Разместить настоящее Решение на сайте муниципального образования «поселок Кузьмовка» в сети «Интернет» (https://kuzmovka-r04.gosweb.gosuslugi.ru)..
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава п. Кузьмовка

Председатель  схода
граждан поселка Кузьмовка                                                                      Т.А. Молчанова